rituiter p̄dennata de furto vel dolo non infamis per n̄r̄z
tex. et q̄ ista est pena personalis que in vniuersitate nō cadit
sub suo nomine .vt nō Innoc. iii. c. collectus de simonia .nō
ob. c. per inquisitionem vbi dicitur q̄ cōtra vniuersitatē inq̄
ritur p̄pter infamiam q̄ infamia pōt considerari duobus
modis. primo enim modo dē infamia alicuius. i. stat^o eius
maculatus. 2^o modo dē infamia de aliquo. i. publica vox et
fama cōtra aliquē dico q̄ primo modo vniuersitas nō est i
famis. sed secūdo modo bñ est infamata ap̄ bonos et graues.
et vt intelligas clarius sicut hoc vox petrus aliud est ab ip̄a
petro. i. ab ip̄a persona petri ita publica vox et fama cōtra
petrum. aliud ē ab infamia ip̄ius petri. q̄ infamia considera
tur. put̄ inest parti. sed publica vox et fama considerat̄. put̄
inest p̄ribus. hoc 2^o modo vniuersitas pōt laborare infamia
ex qua v̄t ad inquisitionē que appellat̄ infamia de homine
nō infamia hominis et fuerūt verba oldr. que nō .

Pactus. Verbum simplr̄ prolatum restringit vt
absurditas cuiusdē hoc dicit fin bar. nā
h̄ p̄tor fecerit mentionē pacti simplr̄ tamen d̄z intelligi et
restringi istud verbū ad transac. et non habet locū in pacto
gratuito. **In tex. i.** quādoq̄q̄. ita ergo cōmittit sumōtia
p̄ vnum m̄m̄m̄ sicut p̄ multos. **In tex. i.** nec veniat. mi
serationis et indulgentie. **Ad ex. isto. s.** q̄ fauorabilior est
cōcordia que fit gratis q̄ illa que fit accepta pecunia. **2^o**
nō hic argumētum q̄ nō valet ista p̄missio facta alicui pro
mitto q̄ nō faciā pacem vel concordia cum inimico meo q̄
istud pactum est h̄ euāgelium et h̄ scriptas leges. **Extra**
quero hic verū ille qui p̄duxit in istam cōcordie videat̄ cōfi
teri delictum et v̄t distinguendū. aut est cōcordia sc̄a grat̄
aut nō gratis. primo cā nō videtur quis cōfiteri. secūdo sic
vt. s. e. qm̄. h̄r̄um dico q̄ nunq̄ videatur p̄fiteri. quo ad p̄
dennationē quod sic. p̄bo ista cōcordia producit̄ ad condē
nationem excludendā vnde n̄ debet h̄r̄um operari. vt. j. d̄
procur. si reus paratus. Non ob. l. qm̄. q̄ fictio illius legis
suis terminis est cōtenta. i. quo ad infamā tantum. nō quo
ad fiscale cōdennationē. nam fictiones sunt restringende
vt nō operent̄ n̄ in illo effectu ad quem sunt iuente vt in. l.
ij. s. i. j. de iur̄ fisci. et facti q̄ nō in. l. iij. c. de fide iustu. et
tene menti. **Querit** hic bar. vtrum sit oīa an p̄cunia iter
ueniat in iustro p̄missionis vel extra et dicit ip̄e q̄ nō quia
tacite videt̄ repetita in ip̄o facto. vt. s. de pac. l. item q̄ fin
bar. et idem. j. de ma. l. iij. s. ab ignoto. et. j. de p̄bationibus
l. cum tacitum bal.

Qui iussu. Pretoris auctoritas delicti presum
ptionem ex. ludi. d. d. **Acta** hic
iussu maḡis fictionem tunc excludit ita probat̄ contan
cta. l. qm̄. s. e. **In glo. sua i.** necessitatem nec obēns nec
bonifantis. **In. e. ubi** h̄r̄ orari. nō ex ista glo. q̄ iudex non
pōt compellere p̄tes ad transigendum. ergo nec ad cōmpro
mittē cām in arbitratorem fin bar. **In. e. i.** delega^o pōt
nō est bona similitudo q̄ ordinarius h̄ p̄tate n̄ p̄tiam
delegatus h̄ potestatem coartatā sc̄dm̄ h̄. **In. e. i.** facti
licitum nunq̄d requirat̄ in tali iussu cāe cognito dicit q̄ non
q̄ nō est ius necessitatis sed ordinarius. et adde q̄ nō imo.
de tempo. or. c. ad aures et nō aliquid presumi bonellū. p̄p̄
iudicis auctoritatem quod tene menti. bal.

Sed et si iure. Iuramentū non irrogat in
famiam sed purgat. h. d.
Ad innocentiam. p̄bati per iuramentū. **Item** nō q̄ su
spicio purgat̄ p̄ iuramentū fin glo. canon̄ tractauit de isto iu
ramento purgationis valde late. ij. q. v. incisiua. et. c. omnib^o
vide ibi plene per archi.

Mandati. Actō mandati taz̄ directa q̄ gratia
infamat. hoc p̄mo ex cōtractu q̄ tran
sit ad h̄r̄dem pōt heres infamari ex p̄prio dolo. secus si sit
h̄ctus vel quasi h̄ctus qui ex p̄sona defuncti nō descendat in
heredem hoc 2^o. **Item** actiones h̄r̄ic regulr̄ nō infamant h̄
tertio. et vltimo vsq̄ ad. l. in actionib^o. **In** textu. i. susce

pit q̄ n̄r̄ mandati directa. **In tex. i.** is q̄ tenet mandati h̄r̄is
vt nō de ac. et ob. cōfessu et per dy. in arborē actionū. s. j. a.
de ra. dicit q̄ actio que dat̄ mandatario ē directa si t̄nta
tur sc̄dm̄ consensum vtriusq̄ partis. sed si intentat̄ ex accide
ti extra id de quo fuit cogitātū a prin^o tunc ē cōraria et t̄ne
nō infamat sc̄dm̄ h̄. de ra. q̄ non placet gual. nec est veraz
q̄ omnis actio que dat̄ mandatario est h̄r̄is et nō directa et
est ista opi. glo. n̄r̄arum et dy. et. **In tex. ubi** nō de p̄fida
sed qd̄ si ageret de perfidia dicit glo. q̄ efficeret infamis. vt
j. de pig. act. l. si pignore. s. p̄. sed glo. hic et q̄ nulla h̄r̄is
infamet n̄ cōraria mandati et hoc cōter̄ approbatur.

Ad m. s. mandati q̄ recipiens mandati de fideiuben^o. vt
recipisse mandati de soluendo facti. j. de cendic. indebi. l. i.
debitum. et. j. de vsufuc. ca. re. l. in bus. opi. ista est glo. licet
aliqui dicāt p̄rarius. **2^o** nō q̄ principalis qui nō p̄fetur
fideiussorem indēntē p̄fide agit et condēnatus infamat non
quid ergo sunt infames illi p̄ra quos sit p̄ceptum in cā cō
seruationis idēp̄tatis dico q̄ non q̄ illud p̄ceptum ē iter
locutoria ergo et. vt. j. e. l. qd̄ ergo. s. quātum et q̄ p̄ceptū
sit interlocutoria nō glo. in aut. de h̄r̄d. et falcidia. s. si quis
autem nō in plures. **3^o** nō in. s. illud d̄r̄iam inter manda
tum et depositū ex vna p̄te. et tutelam et societate ex altera
in deposito et mandato heres suo nomine cōdēnatus infā
mat̄ i tutela et societate nō. et reddidit. ratiā rōnem dēntē
tatis. q̄ tutela et societate nō descendunt ad h̄r̄dem nec reci
pit̄ n̄r̄missionem. i. tutela est oīm̄ p̄sonale quod cum p̄o
na finit. vt. j. de tutel. l. tutela. Societas est p̄tractus. p̄p̄tes
industriam p̄sonē celebratus tō nō trāsit ad heredem q̄ cō
ccant̄ industriā p̄sonē et facit. j. de cur. fuzio. l. cuius bonis
q̄ ergo ista nō descendit in h̄r̄dem ex p̄sona defuncti meri
to minus agit cum herede. s. in h̄is que descendit in h̄r̄dēz
ex p̄sona defuncti sicut sunt regulr̄ alij cōtractus. merito cā
herede vni^o agit̄ accedat q̄ le. et nō. j. d̄ p̄ca. l. q̄m̄. s. si.
Apparet ex p̄dictis q̄ interdum in h̄r̄dem descendit con
tractus et obl^o. interdū obl^o nō cōtractus et hoc tangit̄ hic i
glo. interdū h̄ctus n̄ obl^o. vt. l. de ac. ab h̄r̄de et h̄ heredem
l. i. **In glo. que** incipit n̄ ibi eodem modo imo ea ratiō
ne quia ip̄e contractus in eum descendit nam mandatum
re non integra descendit in heredem et adde quod nō. j. de
acqui. posses. l. prima. s. veteres. **In. e. i.** diligenti^o finit.
nō bene hanc glo. in quibus casibus heres tenetur aliter
q̄ defunctus et q̄ et qualis alteret obligatio i p̄sona h̄r̄dis.
In glo. se ibi. Jo. contra nō bonam glo. q̄ q̄ntum ad pe
nam infamē n̄ est procedēdus de similibus ad similia. quod
tene mēti aliquē fustigari nota infamē est si q̄ s^o v̄t fustig
gādas vel bullandus. p̄ furto n̄ sequit̄ ergo idem sit in ro
baria baldus.

Actionibus. Ad in hac l.
q̄ fictio iuris
non extenditur de similibus ad similia vt p̄
batur hic cōiuncta. l. quoniam. s. e. in p̄tes et
eere q̄ non sunt similia cōtractus et dilecta imo defunctia et
tunc collige istud notabile q̄ quādo aliqua sunt defunctia
de vno non iſeratur ad alterum et h̄ bene p̄bat̄ bec. l. **2^o**
nō q̄ cum eo qui minus delinquerit in t̄ns est agendū.
3^o et vltimo q̄ dicitur in vno cap^o. **Item** intelligit̄ repeti
tam in alio cap^o in quo non est eadem ratio et hoc omnia p̄
bat̄ bec. l. si omnia capitula in vno cōtex. ponatur vnde illa
clausula pactus n̄ appōita in delictis nō intelligit̄ repetita
in h̄ctib^o q̄ cū differat̄ i m̄a h̄ct^o et d̄cti d̄r̄ic et q̄ ad d̄r̄po
sitionē legale. alibi n̄ argum^o de h̄ctib^o ad delicta vt. j. d̄
iudicis omnib^o. sed illud quo ad forū nō quo ad penā quod
tene menti.

Enero. Ignorantia ignorantis parod
natur. non autē officia et. h. d.
et i hac l. ponunt̄ duo eff̄cs ignorantie. prin^o
est quo ad dilectum excusandum fs. quo ad
cursum certi temporis consumādū 2^o ibi sed curz tempus et

est nō. l. c. p. q. ignorantia non debet puniri et facit h
ad excusationem iudicoy qui per ignorantiam facti nō de
nuntiauerūt maleficiū super hoc die quod triplex ignoran
tia est facti. s. publica quando cōter omnes ignorat illa excu
sat ignorantem et in l. semper. s. i. hoc edicto. quod vi aut
clam. Item privata. pbabilis et quando cōter factū scit sed
si vnus pretendit singularem ignorantiam ratiōe absētie ille q
nulli excusatur vt. j. de decre. ab or. fa. l. si. 3. ignorantia ē p
nata sed temeraria vt q. cōter oēs scit et vnus ex illis nō al
legando istam excusatiōem dicit se ignorare nam ista ignorā
tia sua non patrocinaf. prefertim vbi ratiōe officij tenebat
inquirere vt. j. de iur. et facti. l. regula. s. quid enim si oēs
et nō in l. poul. l. de pericu. tu. et probatur in. c. i. extra de
postula. prela. 2. nō q. tempus continū currit ignorant.
C. 3. nō q. scia superueniens post terminū non ligat scilicet
ad expectandū terminum. C. 4. et vltimo nō duo contraria
in vno instāt cedere. q. in vna et eadem die lugubria sumū
tur et deponunt et est argu. ista lra q. eadem die qua sepl.
est prelati possit fieri electio noni prelati. Item est ar. q.
si iudicus tenet denunciare maleficiū. j. quantū die a die
maleficij et ipse nesciuit. j. quartam die. sed postea q. nō te
net a modo denunciare. secus si illud temp. currat a die
scie. sed contra credo p. l. cum ancillā. l. de incest. nup. ista
libere probaret in cās tali seindicus scuit postquam reus
prescripserat certe non tenetur amodo denunciare. et
illud bene probatur hic et facit. j. si te. liber. de iur. sue. l. si.
Extra op. dicitur hic q. focer punif. cum scit genez. mox
tam non cum ignorat. contra plus delinquit ille q. credit
genez. viuere et remanet filiam q. ille qui scit eū mortuum
dē nec eū minus puniri luxuria q. vey. miramontam vt in
nū. de res. et ea que pari. s. si. timore istius contrarij est scā
hic quedā. glo. parua sup. verbo scitē que dicit de proximo
vult dicere glo. q. si focer vna scit q. ignorat et ignorans
post anam filiam maritanti non punif. idem si primo scit
postea maritatur. et isti sunt duo cās istius. l. et cessat obice
no. quid. de en. dicit nlr. q. dicit q. scit eum genez. viuere re
maritandū filiā vt repudiū mittere sed nō credo q. bene dī
cat in hoc q. nō interuenit libellus repudiij. sicut v. i. i. i. i. i.
vt. j. de vtor. l. si pēnituit et l. nullum. C. 2. op. dicitur hic
q. istud tempus est cōtinuū extra temp. quod statuitur a
pretore in dubio censet vtile tempus vt nō. nlr. de pēpe.
et tempo. act. in prin. sed hic tēps statuit a pretore ergo iura
pretatur vtile tempus. C. Solutio. l. contraria loquitur in
tempore statuto ad agendū hic loquitur in tempore statuto
ad quoddā factum quod nālitur latif. vt. j. de li. et postu. l.
gillus in prin. et. j. d. libe. ag. l. i. s. eleganter. C. 3. op. q. tē
pus nō cedit ignorant. vñ videt. oblat. j. de edill. ed. c. l.
cum lex. et. l. d. excu. tu. l. quinquaginta glo. nō soluit alr. n.
q. dicit est tēps vtile hic cōtinuū et dimittit nos in q. sione
qd in dubio qui dubitat verum tempus sit vtile vel pēnitūz
dicit j. bu. q. aut cursus temporis. pdest ignorant tunc i
terpretat cōtinuū vt hic. aut cursus tēps nocet ignorant
tunc interpretat vtile vt in p. rijo bart. aliquantulum latius
dicit q. aut allegat lap. us temporis ad hoc vt ignorās dā
nō curret vel penā et tunc tēps cedit ignorant vt hic aut alle
gatur ad excludendū ignorantiam a iure suo pura ab actōne
vel defensione quam hz et nō cedit ignorant. vt in l. cum sex
et l. quinquaginta aut ad excludendū euz ab aliquo offō. et ad
hoc nō currit ignorant unde dicit ipse quod tempus statu
tum p. constitutionē epi. executoribus testamenti nō currit
cū ignorantibus. et alle. j. de sta. l. i. i. s. si quis hz. contra eū
videt cās ad lram in l. si. s. i. l. cōia de lega. j. ego tam cō
siliendo idē tenet. q. monitō iuris nō ligat ignorantem vt in
deci. l. si. de decre. ab or. fa. interdū allegat ignorantia ad fac
tum agrauādū et illud non pōt fieri. q. ignorantia aut exclu
dit aut in iure delictum non aut agrauat vt. l. inter omēs. s.
reue de cri. expil. heredi. de adul. l. pe. unde occidēs bāntū
quē ignorabat bāntum. tamen meret. venū interdūz allega

tm ignorantia ad primum excluden verbi gra dicit statumz
si quis ceperit exbāntum habeat. x. de camera cōis per. ij.
modo quidā cepit exbāntum quem ignorabat esse bāntū.
petit ille premū opponi ei q. factū fecit nō eo. pposito vt
haberet pimum querit qd iur. dicit bar. q. non v. cōsequat
pimum p. l. ij. de condic. et de nō. et per. l. si q. in graui. s. v.
etiam ad ille. et ita fuit constitutum in ista ciuitate fm p. siliam
sum. et forte male. q. hoc edictio si ceperit exbāntum nō
est condicō potesta. ma sed mixta ex insidijs fortune i quā
sufficit quoquo modo impleta sit et facta. vt in deā. l. ij. de
pōic. et de nō. vide l. l. quā allegat. p. se videt cās expref
sio p. ipsum. C. vltimo adde hāc. l. q. nō. j. q. me. cā. l. si cū
except. s. satis dement. C. ad plura et alia facti hēc. l. de
statutu si q. nō insinuauerit testamētū. j. ex. menses cadat a
iure suo. vel de ita. si q. nō insinuauerit i catastro iura sua
perdat ea. querit vnum tēps cedit ignorant ex predictis col
ligitur q. nō cedit n. ignorantia esse temeraria et supina.
C. Item facit ad alia. q. dicit statutu si q. non petierit vbi
tam. j. x. annos a die quo peti potuit cu effectu. postea non
audiat. vtz ista prescrip. io currat ignorant. et vt q. sic q. i.
ē prescrip. io statuaria et statutu populū est ius ciuile. secus vt
in constōne epi que est ius p. rōiam et hēc dōia videt. p. pari
per glo. or. nlr. de ppe. et tempo. act. in prin. quā gl. tempa
notabat bar. p. terea lex expressa est q. prescrip. ioes currun
ignorantibus sine sine reales sine p. sonales. vt. j. que admo. f.
ni. amit. l. si p. em. s. i. et. l. de prescrip. lon. et. l. si. p. terea ipe
dimentū ignorantie est impedimentū facti non iuris. et l. cau. c.
q. ipedito ipedito facti currat prescrip. io et opus est in i
tegrum restitui ille ē rex. nō. j. de scrut. ru. pre. l. anticus.
et plene nō p. cy. l. de p. rō. i. m. p. rō. off. l. quociens. vñ fa
ceton istas allegationes. respondebat m. per aduersarios
q. illa verba a die quo peti potuit requirunt tempus vtile
quo ad principium. q. verbum potuit simpli. prolari in. l.
ligit de vtraq. potentia iure et facti. l. de ten. in iur. gru. n
reli. l. superueniā facit quod nō de m. ite. reli. l. i. et. j. d. si
deicō. l. i. libat ancillā. s. i. et quod nō. j. de cōdi. ob. cā. m. l.
q. fruis naz vt eleganter dicit bar. in quodā suo cōsilio istō
verbum potest sic limitatur. l. de natura de iure de facto et
secūdam bonos mores vt j. de ver. si. l. repos. penlo. et de
cōdic. nlr. l. filius ista qd fuit de facto q. v. jo. de p. rō. i. m.
fecit quādam donationē magie q. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m.
recepta. p. quibusdā hospitalibus pro pte quoz hospita
lium ptebantur excusio iuris post decemū et dicebat quod
hospitale ignorat unde querebatur quid iuris incidebat
etiam in illa. q. verum scienā stipulantis nocet et pro
quo stipulabatur. j. de ed. edic. cum m. i. p. rō. i. m. p. rō. i. m.
est alia qd. cum hospitalia gaudēt prescrip. io. an. sicut eccle
sie vt in autē. de ecclesia. n. s. pro temporalibus coll. viij.
vtrū prescrip. io statuti cōprehēdat hospitalia se fundantia
vigore statuti p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m.
bas nunc non dico.

Xores. Nō q. vñ et exor non indicā
tur ad parā et plus est p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m.
sum vno q. exor. C. 2. nō q. sponsa mortuo
sponso potest in cōmētū n. ibere nec tenetur
expectare per anuz s. hoc nō iura loquēta de vno et exo
re vel de miramoto cōsumato non habent locum in sponsa
et sponsa. et facit ad statutu de lucro ecic partis dotis et
solutio colligitur per. lan. in p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m.
ruter allegat bar. q. etiā in sponsa transducta ad donū que
non potest esse exor forte p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m.
tut p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m. p. rō. i. m.
bo. q. si. non siue.

Olet. Nō q. princeps dispensat super
tempore. Item nō q. non videt
fieri contra bonos mores quod sit princeps
disp. nante.

Onevirum Ad q punitur sponsalia vbi infamonia pbbetur ad tps.

Item no q statutu in vxore no trahitur ad sponsam. Et est argumetu q licet maritus inseratur tertia partez bone vxoris. tamen secus in sponsa. similis tamen casus non e qz in. l. nostra agitur de odio in. q. nostra de fauore. item glo. i. intelligit rex. in dispensata per verba d' fanno. vbi sine dubio nullum ius cotrahitur. sed vbi verba e consensu infamonia ut interuenissent nodu tamen esset transducta ad domu mariti questio nostra procedit. tamen credo q si no appz de me te statutu q cum ista proprie sit vxo. vir debeat licitari bonem facit. l. de bo. qz liber. l. non sine. Item facit iste rex. ad. q. qz mater non potat tuellam ex solis sponsalibus d' fanno quod die in spee. de tuell. anomalis. s. nuc dicendu. v. qd si nonduz e adde quod no. Imo. d' resti. spo. ex pre. ec. Item no ar. ad statutu q vxores banitorum non possit morari in ciuitate naz non portatur ad sposas p huc rex. e glo. hic postia bal.

Iberorum et fatalis

Quando aliquid pbbet pp plures rones sus ficit q vno ro pbbens vigeat lz alie casent qz illa sola reseruat pbbitionis effem ad hoc allegat secudu Ja. bu. e alios sed Q. allegat ad hoc. j. de herc. insti. l. si no lege electoria in prin. que optime. d. d. In. t. j. i. soler. pnuic allegat iste rex. q si dicat statutu q pne duplice tur post tertium sonum campane. e quodam sero non fuit campana pulsata sicut pingu i die veteris sancta qz tuc de benigno p'derare horam qua p'suunt pulsari qz statutu ad ide temp' se refert quo fieri solet vt hic. l. h. d. hic q due sunt rones qz mulier non ey nubere. j. annum lucus. vna est ro cuiusdam reuerentie e honestatis. alia est ro tinof pcur bationis sanguinis. e est alia ro. s. p'sumptionis qz que ni mis festinat suspecta reddat qz pnia si delectacrit. e si fuit per adulteriu poluta. Dico in viro no lugendo cellae ro reuerentie ro p'sumptie fouacionis seu suspitionis s; no cessat ro perturbationis sanguinis n' postqz peperit vel cer tam est ex prior viro parere no posse. Dic formari due. q. pnia e si vidua statim nupit e nascit' iustus e dubitatur cuius fil' sit primi mariti vel secundi. cuius p'sumes glo. dicit qz hoc e incertum. ergo rone incertitudinis nemini sue cedit. de hoc no extra de p'sum. c. afferte. quid iur' sic est q filio disputata p Ja. de bel. l. 2. querit vray vidua que pe perit in primo mense post morte viri postea legiprie nubere. j. annum mar. dicit qz sic per. s. p'ponius. Jo. dixit perarium. vide vir e lugendus e intelligit. s. pompon' i vi ro qui no meruit lugeri. vt. j. de relig. l. immune e bec vera. Tertio querit vrum mulier bodie possit licite nubere. j. annum glo. dicit qz sic de iure cari. sed no de iure civil. nam apostolis die q mortuo viro nubat in domo. Imo. dicit qz mere pene que imponunt per. l. l. de sedis nup. sunt sublate. i. pene que imponunt rone festinationis sed pene q imponunt fauore liberorum prioris infamoniae cta nubenti bus post annum lucus ille no sunt sublate nec intelligitur no luisse p'iudicare libens prioris infamoniae imo indifinita per nullio apostoli e intelligeda sine p'uidicatione aliter ita no Imoc. extra de secun. nup. c. fi. e item q ad pena per dende tuelle. na bec est potius p'uisto licet qz pena mis vt in aut. de nup. s. sin autem tuella. e. l. de adm. tu. l. l. ex qz tuof. e est ista opinio hosti. e ipsa venias. Adde quod etiam meam p'eam m'cedu p'ant. s. quando delinquit. non tantum rone p'sumptionis quantum rone veritatis vt pura pregnans ex primo quolat ad secundu vbi sanguis p turbatio e p'ius deposito iueneri pot in ista muliere remanz pena infamie e alie pene e ita de facto p'suuerunt. d. p'au' de liay. e ray. quod credo vey. In glo. cum vir vbi post quatuor menses hoc faciunt domine flores. e est eorum consuetudo. In. e. vbi in si. adde quod no. l. e. l. decreto.

Non solent Ad mala conscia quo dicit ad motem. bal.

Notatur etiam Infra annus lucus no qz iuris ignozita malie

rem non excusat istud est vey quantum ad penam que impo nit ipso iure. secus quo ad pena imponenda per suam iudicis fm glo. quod est malum no ergo no qz in pena legi bus nitus agit cum lege qz cum iudice alibi nos habem is qz ignorans iuris excusat. vt. j. vi. bo. rap. l. i. s. si publica tuis. sed i' v' speciale rone efficij. qz p'ret' officij facile er raf e adde qz habes. j. de li. ca. igat. e. j. de ambige. l. i. si. e. l. ad l. fiantam de plagia. l. plagij e adde qz vici de legi. l. i. In glo. sua i' s. tres ffes adde quod no. l. de i' ma voca. vna. In. ca. i' dicitur. j. de in li. iur. l. in actiob'. In. e. i' e sine iura no qz iura. l. non est. p'prie iura nec vid tur res iudicata. Item no ar. qz excoicatio iur' facilius ligat qua excoicatio hominis. qz glofa in lege in actiobus dicit qz infamia e excoicatio iudican' ad paria. bal.

Excusatur In rex. vbi excusat no qz quando qz panis ille qui mandat manda tum e est ar. qz si potestas madat aliquid heronarijs suis puta qz aliquem totu' tene' in cau non licito. lz tenetur man datus no tenet ista excoicatio madatu' facit quod no. vey. in. e. qz quis madato. e per hoc fuit saccratus libellos quida' p'ducit q' factum excoicatum ciuitatis florentie qz de mada to eius fecerat quada' executionem si del. ita. it' libellos fuit reiectus cu non p'cluderet contra eum. qz dicitur qz fecerat de madato superioris. s. excoicatio.

Excusatur Punis iubens e non panis oie dicens. b. d. In rex. vbi passus. Et hoc dicit bar. qz si filia mea filio suo no p'ent tunc qz sic ipa p'uat' succellione. ita e ego. qz mibi impurat qz passus sum. facit. j. e. quid ergo. s. certe. quod falsum credo. qz pe na no p'cuti tuoris no transit ad fm succellorem. vt no. l. qui pe. m. l. nepotibus. e. j. ad turpil. l. i. s. ante videnduz. In glo. non solum in fi. ex hoc no. qz aliud est aliquem tene ri ad aliquid aliud aliquem tene ri vt aliquis.

Qui iustu quod fuit a principio licitum e pre missum ex superuenient casu no vj illicitum reputari. b. o. vel sic. Quando principu' fuit bone stum p'escerantia no punitur. In rex. i' dixit. s. vidua. j. annum lucus. In rex. vbi retinuit. s. sponte e ista facit bat dubitationem. baldus.

Vid ergo Ratibatio non habet retro. b. o. In rex. i' passus est. l. pater filium. In rex. vbi tale. i. j. annum lucus. In rex. i' non noditur. hic responder. Ad rone ratibationis quent' non puniti dicit Ja. bu. qz hoc est ideo qz non fuit gestum nomine rat' ficanus nec potuit geri suo nomine ergo est hic exprell' ca sua de eo quod no. glo. in adulterio. j. de vi e vi ar. l. i. s. de. c. illi. vbi dicit quod in ceteris maleficijs ratibatio eqpa ratur mandato fallit in crine adulterij e ratio p'z per bane. l. qz istud maleficium non potest geri nomine alieno e hoc ipa natura manifestu' est qz si potest explicari per ista iura e corpore separatim secundu' bar. qui ita no. j. de iust. l. non solum. s. si mandato. l. 2. no qz quando certum tempus est d' substantia pene vel substantia delicti alio tempore factu' vel ratum habitum non punit' vt hic in. v. p'etor ergo quando lex de certo tempore loquit' illud tempus est de substantia probatiois vt hic no. l. de p'ari. here. l. si post mortem e. j. de nego. ge. cum actum. etiam probatur per huc rex. qz si concordia debet fieri alicui. j. octo dies e alius fecit nomine meo e ego postea ratifico qz ista concordia non patrocina' reo qz statum respicit certu' tempus vt hic e. j. rem ra. de. l. bonoz. e ista est veritas e facit ad. l. m' am. j. de auct. tu. l. obligari. s. fi. e de excu. tu. l. j. e re. p'ari i' si. e qz v'rot' qz no. p'z ia. de arc. bal.

Uidergo ⁹ **¶** No q in eo quod non

fit nec fieri potuit meo nomine. ratabat tunc no epparat mandato finitico. ¶ Item no q superueniens scia si obli gat. ¶ Item q pbditio ad unum tempus relata no irata dit aliud ipus. ¶ Item no q debemus considerate illd ipa quod considerant verba leg. ¶ Extra induco ad unam. q. istum. s. Quidam e vsus falso instrumeto bona fide. postea superuenit ei in notitiam q instrumentu e adulterinu. querit an possit persistere in eo an teneatur renunciare. et q non teneatur persistere videt probari per hanc. l. sed tu dic cõtra rium per. l. iij. c. de fide. instru. et. l. si falsos. c. de fals. de i. cõtra nup. cum ancillam de adulter. si adulteriu cu uicinia. s. si non ob. l. nra qz hic loquitur in hijs que no habebant pperuam cam. pbditionis. ¶ Item facit iste tex. i. ar. q. p. ratiificando. pcellam filij. no cõfirmet. pcella. n. qz si trahit retro. ista est veritas. qz cõfusus auctoritatis dz ab initio intruere. vt. j. d. aucto. i. l. obligari. s. si. et ibi p. ia. d. an. tico. bur. declarat hic aliq. tulum. l. i. s. persuadere de seruo corrupto quod no.

Si quis alieno

In hijs que no sunt de genere maleficiorum pcut non puni. sed bene puni. ille qui pcutit auctoritatem cõsonum vel patientiam. b. d. et est no e. cõtra. j. c. l. non alia. s. adeoqz. ¶ No hic puniri patientiam e loco scã haberi. ¶ No q ille q patitur q pbdere pot ipse facere vt. s. per fictionem e interpret. leg. et hoc est quod lra vult dum dicit q amodo. ¶ Aliud no colligitur. j. c. no alia. s. si. vbi gl. d. et no patientiam haberi p precepto. ¶ Ex hoc sume ar. q. si aliquis dominus parit gentem suam aliqd facere q potest pbdere q ita tenet de patientia sicut de pcepto tene ment e adde q no. s. quod quisqz iur. l. iij. s. si pcurt et ista addi no respicit pnum responsum bunt. s. in quo no q mittis agitur cum eo q aliquid celebrat nomine alieno. ¶ Ex quo no q ille qui pducit falsos testes nomine alieno non puni. istud si est verum. qz istud est. ppric maleficium quod est p iudicem ponendum. et in quo tenet e principalis et pcut vt. j. de iurij. l. non solum. s. si mandato. et. l. de accu. l. non co minus. et.

Quod ait

¶ No paria sunt plura simul fieri vel successiue. quoz tamen effect. i. idẽ tempus cõcurrat. et est ar. ad illam. q. de testibus q successi ue videtur p quoddã forã adulterantes vt perinde sit ne si simul v. d. i. s. qz de eodẽ facto testificat. ¶ Item est argumetu ad statum dicens q si qz occiderit plures ca pit puniat intelligat sine simul occiderit sine diversis tem poribus et sic fm maleficium aggrauat primũ eiusdey gene ris. ¶ Item e ar. ad statum dicens qz debeat intelligi iuro publicus et famosus eo ipso qz fecerit tria furta vt hoc l. el ligatur sine simul sine successiue cum in iura sine distincta sufficiat ergo sine sine distincta re tñ sine re e ipse sed docet. cõmunitate tenet pnum qz regatur distinctio temporis. vt. j. de fut. l. eam q. s. idem pomp. nã hic panif cõsuetudo fa randi ar. m. l. j. c. de epi. au. que cõsuetudo non inducitur in iustitiam ipse. ¶ Item ex hoc. s. no aliud ar. qz ille dicitur tenere plura beneficia simul q ea diuersis temporib. impetrat sicut q impetrant eodem tempore. Item of tenere i pluribus gabellis ille q durante prima ieiuit in secundaz si cut si a principio in plurib. gabellis tenuit. et habet enim re spicere ad cõcurrentiam tpris in effectu non ad initium tẽ poris. vt hic e vide q no archi. d. i. i. c. cognosca mus. baldas.

Cum autem

Nullus actus no excusat a pena legali. vbi lex no requirit n. modum factum. b. d. et semper allegat e est tex. multu no. e concordat ad lras. c. de adul. l. eam q duas. ¶ In tex. a. noet. l. notante panaf pena ifamie. ¶ In tex. vbi dicitur et si aliam no habere vt quia est cõsanguinea vel affinis.

¶ No ex impossibili facto penam incurri. ¶ No q non debemus requirere n. quatenus. l. vel statum requirit e illi fimbis debemus eõ contenti unde dicebat qdam. pbus al fellor p illum tex. qz si statum dicit qz si quis pcellerit ali quem puniat talis pena e no fecerit voli mentione cum statu tum no requirat n. nudum factu qz illa pena dz imponi no solum p dolo sed p culpa. alij distinguunt ex gener. pene. aut est talis pena que no consuevit imponi n. rone doli. tunc re quiritur dolo. aut est talis pena que consuevit imponi rone culpe vt pena pecuniaria tunc non requiritur dolo. tã nã requiritur culpa dolo proxima. scilz lata culpa. non leuis. e leuisima non puniunt criminali iudicio vt no. c. y. c. de epi. et de. l. si quis non dicam rapere e est nota. dicitur. e vt vt dixi e in. l. i. s. de legi. ¶ In glo. in fi. fo. i. fuit cogi tatum de effecta. hic autem. l. non cogitatur de effecta sed d simpli. scd. Et ideo simplex e factu non puni. dummo ba beat forma facti vt. j. de fals. l. si quis legatum e. j. de pãis. l. si quis aliquid. s. testamentu e adde hic quod no. c. de transac. l. vbi pãm e q no Innocen. extra d. ap. c. preterea requirit. e quod no archi. i. q. iij. c. centum e vbi vide. e fa cit ad statum dicens si quis cõterit iura magnati puniat in. x. q. puniunt h. cõsilio de iure non valeat dũmodo pnum facie habeat figurã cõsionis vt dicit. l. si quis legatu. e no istas leges que loquunt de bñis sponsalibus qz non pde qf elligi ad plures eccl. ias. cum ellectus fiat sponsus illius ec clesie quod no.

Ex compromisso

¶ Snta arbitri non in famat. b. d. ¶ Quere hic glo. quid de pcellione scã coram arbitro. an infamet. dicit glo. qz non qz a q lata snta no infamat i. no infamat pcellio scã coram eo. ista sunt verba glo. que sunt valde nõdilia. no ob. qz cõfessio scã corã arbitro valeat coram iudice. vt. l. de arti. l. pe. qz illud est vey qz valet qrum ad pbanduz. s. no quantum ad inducendu aliquid de nouo unde no inducit infamã qz est no. ¶ Item ex quo glo. dicit qz snta e pcellio mubulãt pari passu appz qz sicut snta lata a iudice iõmpe tenti non infamat ita nec cõfessio facia corãz iudice iõmpe tenti de hoc habet tex. extra de iudicij. c. ar. si dicit. e est tex. no. ¶ Item fm eos q dicitur qz snta inquisitionis non in famat ita e dicendum qz pcellio scã corãz inquisitione qz no illud est certu qz pbatio testium vel instrorum no infamat vt. j. de iurij. l. sed e si possessor ad fi. nec etiã reproba tio testium infamat. vt. j. c. l. lucius. ¶ Quere quid de arbi tris qui eligunt p formam statutoy in locu iudicis vtruz co ram snta infamet. dicit bar. qz sic. qz sunt iudices. vt. l. d. in dicit. l. pe. Ego dico qz si pcellerant extra ordinẽ e de scd vel tanq arbitratores quod eorum snta no infamat qz reg ritur ad infamã qz sic pcellum seruato ordine iur. vt. j. c. l. s. qrum e facit quod no cy. in. l. nulla. c. e. Item laudũ ar bitratoris no est. ppric snta nre est. ppric iudicium corã ar bitratore vt no. in. aut. vt differẽ. in. s. i. e. per. ¶ Item extra d. iurij. l. e. quinquaginta. quod tene menti. val.